
■ — —

Suplentes

Presidente: Don Eugeni'o Pinedo Souvirón, Ingeniero Jefe 
del Departamento de Explotación de esta Confederación.

Vocales:

Don Félix de la Fuente Mestre, Ingeniero Jefe de la Sección 
de Ingeniería Sanitaria de esta Confederación.

Don Francisco Farreras Asensio, Ingeniero Jefe de la Sec­
ción 2.a de Infraestructura Hidráulica y Regadlos de esta Con­
federación.

Don Miguel Angel Garreta Estrada, Jefe de la Sección de 
Actuación Administrativa de la Comisaría de Aguas del Piri­
neo Oriental, en representación de la Dirección General de la 
Función Pública de la Presidencia del Gobierno.

Don Mariano Toda García, Jefe de la Sección de Actuación 
Administrativa de la 5.a Jefatura Regional de Carreteras, en 
representación de la Subsecretaría de Obras Públicas.

Secretario: Don Domingo Breñe Sánchez, Jefe del Negocia­
do de Reclamaciones y Denuncias de esta Confederación.

2.° Disponer, de conformidad con el acuerdo adoptado por 
el Tribunal calificador designado y en cumplimiento con cuan­
to se determina en las bases 6.5 y 6.6 de dicha convocatoria, 
que la celebración de ios ejercicios se realice en la sede de la 
Confederación Hidrográfica del Pirineo Oriental, Vía Layeta- 
na, 10 bis, l.°, Barcelona, a las nueve horas del día 23 de sep­
tiembre de 1976.

Los opositores deberán ir provistos del documento nacional 
de identidad.

Igualmente, el Tribunal ha acordado no efectuar el sorteo 
previsto en la base 6.4 de la convocatoria por considerarlo in­
necesario y tratarse de llamamiento único y simultáneo.

Barcelona, 12 de julio de 1976.—El Ingeniero Director, José 
María Llansó.

15730 RESOLUCION de la Confederación Hidrográfica del 
Pirineo Oriental por la que se designa el Tribunal 
calificador que habrá de juzgar las pruebas selec­
tivas libres convocadas para cubrir una plaza de 
Ingeniero de Montes, vacante en la plantilla de 
dicho Organismo, y se señala fecha, hora y lugar 
de celebración de las referidas pruebas.

Una vez hecha pública la lista definitiva de aspirantes ad­
mitidos a las pruebas selectivas libres convocadas para cubrir 
una. plaza de Ingeniero de Montes, vacante en la plantilla del 
Organismo Autónomo Confederación Hidrográfica del Pirineo 
Oriental, según convocatoria publicada en el «Boletín Oficial 
del Estado» número 26, de fecha 30 de enero último, y de con­
formidad con cuanto se determina en las bases 5.1 y 5.2 de di­
cha convocatoria,

Esta Dirección ha resuelto:

1." Designar el Tribunal calificador de las citadas pruebas, 
que quedará constituido de la siguiente forma:

Titulares

Presidente- Don José María Llansó de Viñals, Ingeniero Di­
rector de esta Confederación.

Vocales:

Don Antonio Pol Giménez, Ingeniero Jefe del Gabinete Téc­
nico de esta Confederación.

Don Justo Llácer Barrachina, Ingeniero Jefe de la Sección 1.a 
de Infraestructura Hidráulica y Regadíos de esta Confederación.

Don Antonio Rivera de Foraste, Jefe de la Sección de Pa­
trimonio del Estado de la Delegación Provincial de Hacienda 
(Barcelona), en representación de la' Dirección General de la 
Función Pública de la Presidencia del Gobierno.

Doña María Luisa Florensa Paláu, funcionaría del Cuerpo 
General Técnico afecta a la Jefatura Provincial de Carreteras 
de Barcelona, en representación de la Subsecretaría de Obras 
Públicas.

Secretario: Doña Isabel Carmona García Jefe de la Sección 
de Actuación Administrativa de esta Confederación.

Suplentes

Presidente: Don Eugenio Pinedo Souvirón, Ingeniero Jefe 
del Departamento de Explotación, de esta Confederación.

Vocales:

Don Félix de la Fuente Mestre, Ingeniero Jefe de la Sección 
de Ingeniería Sanitaria de esta Confederación.

Don Francisco Farreras Asensio, Ingeniero Jefe de la Sec­
ción 2a de Infraestructura Hidráulica y Regadíos de esta Con­
federación.

Don Francisco Salvador Navarro, Administrador de Tributos 
afecto a la Delegación Provincial de Hacienda (Barcelona), en 
representación de la Dirección General de la Función Pública 
de la Presidencia del Gobierno.

Don Mariano Toda García, Jefe de la Sección de Actuación 
Administrativa de la 5.a Jefatura, Regional de Carreteras, en 
representación de la Subsecretaría de Obras Públicas.

Secretario: Don Domingo Breñe Sánchez, Jefe del Negocia­
do de Reclamaciones y Denuncias de esta Confederación.

2.° Disponer, de conformidad con el acuerdó adoptado por 
el Tribunal calificador designado y en cumplimiento con cuan­
to se determina en las bases 6.5 y 6.6 de dicha convocatoria, 
que la celebración de los ejercicios se realice en la sede de la 
Confederación Hidrográfica del Pirineo Oriental, Vía Layeta- 
na, 10 bis, l.°, Barcelona, a las nueve horas del día 2o de sep­
tiembre de 1976.

Los opositores deberán ir provistos del documento nacional 
de identidad.

Igualmente, el Tribunal ha acordado no efectuar el sorteo 
previsto en la base 6.4 de la convocatoria por considerarlo in­
necesario y tratarse de llamamiento único y simultáneo.

Barcelona, 12 de julio de 1976.—El Ingeniero Director, José 
María Llansó.'

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

15731 ORDEN de 24 de mayo de 1976 por la que se 
acepta la renuncia de don Marcos Rico Gutiérrez, 
como Presidente del Tribunal de oposición a la 
cátedra del grupo XX de la Escuela Técnica Su­
perior de Ingenieros Agrónomos de Córdoba, y se 
nombra para sustituirle a don Enrique Sánchez- 
Monge Parellada.

limo. Sr.: Visto el escrito formulado por don Marcos Rico 
Gutiérrez, Presidente titular del Tribunal que ha de juzgar los 
ejercicios de la oposición a la cátedra del grupo XX «Micro­
biología agrícola», de la Escuela Técnica Superior de Ingenie­
ros Agrónomos de Córdoba, en el que solicita ser sustituido en 
el mencionado cargo.

Teniendo en cuenta las razones que alega el señor Rico Gu­
tiérrez y lo dispuesto en el artículo séptimo del vigente Regla­
mento de Oposiciones para Ingreso en los Cuerpos de Catedrá­
ticos de Escuelas Técnicas, aprobado por Orden de 29 de octubre 
de 1962 («Boletín Oficial del Estado» del 19 de noviembre),

Este Ministerio ha resuelto acceder a lo solicitado y, en Con­
secuencia, que sea sustituido en sus funciones por don Enrique 
Sánchez-Monge Parellada, nombrado Presidente suplente por la 
Orden de 5 de febrero del corriente año («Boletín Oficial del 
Estado» de 26 de abril).

Lo d:go a V. I. para su conocimiento y efeotos.
Dios guarde a V. I.
Madrid. 24 de mayo de 1976.—P. D-, el Subsecretario, Manuel 

Olivencia Ruiz.

limo. Sr. Director general de Universidades.

ADMINISTRACION LOCAL

15732 RESOLUCION de la Diputación Provincial de To­
ledo por la que se hace pública la lista de admiti­
dos y excluidos al concurso para proveer el cargo 
de Recaudador de Contribuciones e Impuestos del 
Estado de la zona de Quintanar de la Orden.

Expirado el plazo de presentación de instancias para pro­
veer en propiedad, mediante concurso, el cargo de Recaudador 
de Contribuciones e Impuestos del Estado de la zona de Quin­
tanar de la Orden (Toledo), por el presente se hace pública 
la lista de los aspirantes admitidos y excluidos.

Admitidos

D. Serafín Aranda Gámez
D. Alberto Cobo Sierra.
D. Juan Guzmán López.
D. RivUrdo Moragón Hevia.


